¹⁶⁸ “*Hæreticum hominem post unam et secundam correptionem devita*”. Tito, 3:10.

¹⁶⁹ “*Si autem peccaverit in te frater tuus, vade, et corripe eum inter te, et ipsum solum : si te audierit, lucratus eris fratrem tuum. Si autem te non audierit, adhibe tecum adhuc unum, vel duos, ut in ore duorum, vel trium testium stet omne verbum. Quod si non audierit eos : dic ecclesiae. Si autem ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus.*” Matheus, 18: 15-18.

¹⁷⁰ “*Qui nimirum solita bonitate et benignitate desiderans errorem corrigi, non hominem confundi, secreta illum admonitione convenit. Cum quo etiam tam modeste, tamque rationabiliter egit, ut ille quoque compunctus ad ipsius arbitrium correcturum se promitteret universa.*”. GODOFREDO DE AUXERRE. “Vita Bernardi Prima”, III, in MIGNE, Jacques-Paul. *Patrologia Latina*, col. 185, p. 311B.

¹⁷¹ “*diligenter inspectis, secreto prius, ac deinde secum duobus aut tribus adhibitis testibus, juxta evangelicum praeceptum, hominem convenit: et ut auditores suos talibus compesceret, libros que suos corrigeret, amicabiliter satis ac familiariter illum admonuit. Plures etiam scholarium adhortatus est ut et libros venenis plenos repudiarent et rejicerent, et a doctrina quae fidem laedebat catholicam, caverent et abstinerent*” “Epistola CCCXXXVII” in MIGNE, Jacques-Paul. *Patrologia Latina*, col. 185, p. 541.

¹⁷² “*Caeterum cum recessisset ab eo, Petrus idem consiliis stimulatus iniquis, et ingenii sui viribus, plurimoque exercitio disputandi infeliciter fidens, resilit a proposito saniori*”. GODOFREDO DE AUXERRE. “Vita Bernardi Prima”, III, in MIGNE, Jacques-Paul. *Patrologia Latina*, col. 185, p. 311B.

¹⁷³ “*Dilectissimis sociis*”

Foi provavelmente o suficiente para a glória do mártir Vicente que seus inimigos invejassem a honra dos feitos atribuídos a ele. Algo assim agora aconteceu comigo, se o maior de todos pode ser comparado com o menor. Um inimigo oculto, que até agora fingia ser meu amigo – aliás, o mais querido dos amigos – se tornou tão inflamado pela inveja que não pode tolerar nem o título dos meus escritos. Ele acredita que seu próprio prestígio é diminuído na medida em que o meu é elevado.¹⁷⁴

Referir-se a Bernardo como aquele que “fingia ser meu amigo” possivelmente é uma evocação aos encontros relatados por Godofredo. Se essa referência nos causa estranhamento, o restante do parágrafo traz uma sensação de familiaridade. Assim como na *Historia Calamitatum*, Abelardo, dez anos após a escrita desta, viu-se traído pela inveja de seus oponentes. As semelhanças não param por aí, Abelardo continua: